
LTNTVERSITA
degli STUDI
di CATANIA

Anna RISORSE UNTANE

IL RBTTORE

Vista la legge 07.12.1990, n.241e successive modificazioni ed integrazioni "Recante nuove norme

in materia ii procedimento amministrativo e diritto all'accesso ai documenti " e, in particolare, I'art.
5.

vista la legge 30.12 .2010,n.240, e successive modifiche e integrazioni recante "Norme in materia di

organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega del Governo

pei incentivare la qualità e l'fficienza del sistema universitario " ed in particolare gli artt. l5 e l6;

visti i DD.MM. 29.07.2011, n.336, 12.06.2012, n. 159 e 30.10.2015, n. 855, relativi alla

determinazione dei settori concorsuali, raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all'art. 15 della

legge n. 24012010;
viito lt D.p.R. 04.04.2016,n. 95, pubblicato nella G.U. n. 130 del 06.06.2016, ed in particolare I'art.

5, "Regolamento recante modifi.che at D.P.R. l4 settembre 201I, n. 222 concernente il conferimento

dett'Abititazione Scientffica Nazionale per I'accesso al ruolo dei professori universitari, a norma

dell'art. I6 della legge 30.12.2010, n. 240";
visto il Decreto Direttoriale del Ministero dell'Università e della Ricercadel2T'10.2023,n. 1796,

recante "Procedura per il conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale alle funzioni di

professore universitario cli prima e seconda fascia", completo delle sedi sorteggiate per ospitare i
lavori delle Commissioni;
considerato che, in base all'allegato n, 1 del sopracitato decreto, l'Università degli Studi di Catania è

stata sorteggiata quale sede delle seguenti procedure di abilitazione:

I O2IA2 - FISICA TEORICA DELLE INTERAZIONI FONDAMENTALI
. O2IDI - FISICA APPLICATA, DIDATTICA E STORIA DELLA FISICA
t 05112 -MICROBIOLOGIA
t 061D5 -PSICHIATRIA
o OgIM - MECCANICA APPLICATA ALLE MACCHINE

considerato che l'art. 4, comma 3, del Decreto Direttoriale n. 1796 del 27.10'2023, prevede che

l'Università, sede delle procedure per il conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale,

nomini, ai sensi della legge 7 agosto1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazroni, per

ciascuna procedura ad essa assegnata il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) che ne assicura

il regolare svolgimento nel rispetto della normativa vigente, ivi comprese le forme di pubblicità

relative alle fasi della procedura successiva alla scelta della sede;

esaminato ogni opportuno elemento;

DECRETA

la dott.ssa Maria Angela Geraci - "Responsabile deil'fJfficio Reclutamento Professori'è nominata, ai senst

della legge 7 agosto1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, Responsabile Unico del

Procediàénto 6Ul; delle procedure per il conseguimento dell'Abilitazione Scientifica Nazionale per le quali

l'Università degli Studi di Catania è stata sorteggiata quale sede ed elencate nell'allegato I del Decreto

Direttoriale MUR n. 1796 del27.10.2023 di indizione della "Procedura per il conseguimento dell'Abilitazione

Scientifica Nazionale alle funzioni di professore di prima e seconda fascia".

Il Rettore
(Prof. Francesco Priolo)

Catania,

Salvatore Pasqualetto
DECRETO

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
4759

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
VII            1

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
233521     07/12/2023

Salvatore Pasqualetto
Macchina da scrivere
07/12/2023


		2023-12-07T09:59:04+0100
	FRANCESCO PRIOLO




